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1. Overall Description: 
RAN1 would like to thank RAN2 for the LS in R1-2001514(R2-2002381) on dormant BWP configuration and related operation. 
RAN1 discussed the questions raised in the LS and would like to provide the following answers:
Q 1: Are there any issues due to RAN2 agreements on TCI state configuration, i.e. tci-StatesToAddModListat in PDSCH-Config is configured for dormant BWP?
· RAN1 answer: no issue

Q 2: Are there any issues due to RAN2 agreements for BFR, i.e. BFR is supported and BFR procedure follow R16 SCell BFR procedure for dormant BWP, then radioLinkMonitoringConfig IE and new IE beamFailureRecoverySCellConfig for SCell BFR are configured in DL dormant BWP configuration for beam failure detection purpose?
· RAN1 answer: BFR on Dormancy BWP for Scell can be supported following the Rel-16 Scell BFR procedure

Q 3: Are there any issues due to RAN2 agreements on CSI reporting and SRS transmission, i.e. not support aperiodic CSI reporting for dormant BWP and not support SRS transmission on dormant BWP?
· RAN1 answer: It is possible to trigger A-CSI reporting for dormancy Scell by DCI transmitted on Pcell, however, it would potentially reduce power saving benefit by Scell dormancy, therefore it is OK to not support A-CSI report for dormant BWP. No issue for not supporting SRS transmission on dormancy Scell

Q4: RAN2 wonder what the scenario for is to define the two first non-dormant BWPs which may be configured to be different?
· RAN1 answer: Based on the current RAN1 UE feature list, dormancy indication by DCI inside active time and dormancy indication by WUS outside active time are separate feature groups, a given UE may only support one of the two. Therefore the RRC configuration should be kept separated. For a UE supporting both feature groups, then gNB can configure the two “first-non-dormancy-ID” to be the same

Q5: If these two first non-dormant BWPs are configured to be different, is it possible that the NW and UE may be out of sync in terms of which BWP the UE is using in non-dormancy if the UE has transitioned out of dormancy earlier?
· RAN1 answer: The issue due to miss detection by the UE may happen for WUS DCI, or case 1/2 dormancy indication using DCI within active time, there is a possibility to cause different understanding between gNB and UE regarding the current active BWP. Such case may happen even though UE is only enabled with dormancy indication by WUS DCI outside active time, or case 1/2 dormancy indication inside active time, and RAN1 expect gNB implementation should be able to handle such ambiguity due to miss detection of DCI. 

[bookmark: _Hlk34376550]Q6:RAN2 respectfully ask RAN1 is it feasible to support the implicit configuration of the beam failure detection RS for dormant BWP?
· RAN1 answer: implicit BFD RS determination is based on the PDCCH-config, therefore RAN1 expect PDCCH-config IE should be provided otherwise implicit BFD RS cannot be used. 

Q7:RAN2 respectfully ask RAN1 to decide whether the default BWP can be same as dormant BWP?
· From RAN1 perspective, the default BWP and dormancy BWP can be configured independently so they can be same or different. Note there was following agreement in RAN1#99 assuming they can be different. 
Agreements:
-If the default BWP is not the dormant BWP, BWP inactivity timer is not used for transitioning from dormant BWP to another BWP

2. Actions:
To RAN2
ACTION:
RAN1 would like to respectfully request RAN2 to take the above RAN1 feedback into account.

3. Date of Next TSG-RAN WG1 Meetings:
TSG-RAN WG1 Meeting #101e		 25th May – 5th June 2020	                  Online
TSG-RAN WG1 Meeting #102            24th -28th Aug 2020                                 Toulouse, FR
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